INDICAÇÃO Nº
868
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à ARTESP – Agência Reguladora de Transporte do Estado de São Paulo as providências necessárias visando à instalação de cobertura no ponto de ônibus localizado na rodovia Dom Gabriel Paulino Bueno Couto (SP-300), km 84,5, na pista sentido Jundiaí – Itu.
JUSTIFICATIVA

Nosso pedido se justifica, pois atualmente os usuários que se utilizam daquele ponto de ônibus, em especial os trabalhadores das empresas sediadas naquele local, ficam totalmente desprotegidos nos dias de chuva ou de sol excessivo. A situação torna-se mais grave e perigosa nos dias de chuva, porquanto os usuários aguardam a chegada dos coletivos em uma cobertura de ônibus existente do outro lado da pista, sendo que ao avistarem os ônibus se aproximando, cruzam a rodovia correndo, fato que representa enorme risco à segurança dessas pessoas.

Assim, por se tratar de uma justa reivindicação formulamos a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos - PV

SPL - Código de Originalidade: 796305 290408 2219